
Vi trenger et taktskifte i norsk energipolitikk 
Samtidig som strømmen blir dyrere og dyrere, står vi oppe i vår tids største utfordring, 
nemlig klimakrisa. Derfor trenger vi et taktskifte i omstillingen til grønn energi. 
Energikommisjonen peker på at om vi skal klare det, må det en stor satsning innen 
fornybare energikilder til. Skal vi nå våre klimamål mener Trøndelag Venstre at vi 
trenger et grønt taktskifte i norsk energipolitikk. 

Dette vil bety en storstilt elektrifisering av samfunnet. Vi må produsere mer fornybar 
energi. Samtidig mener Trøndelag Venstre at effektivisering av energien er minst like 
viktig som utbygging av fornybar energi. Det er avgjørende at ny strømproduksjon ikke 
går på bekostning av naturmangfold, sårbar natur og urbefolkningens rettigheter.

Det grønne skiftet krever også økt produksjon av fornybar energi. Energikommisjonen 
legger vekt på begrepet nærenergi. Det gjelder både vind, sol og vannkraft. Det er 
nødvendig å øke produksjonen i eksisterende vannkraftanlegg, uten at det fører til 
vesentlige naturinngrep. Det må satses mer på solenergi, både på nye og eksisterende 
bygg, industriområder og i «solparker». Trøndelag Venstre sier nei til nye store 
vindkraftprosjekter på land. Vi kan vurdere vindkraft med mindre turbiner i egnede 
områder der lokalsamfunnet godtar det. Samtidig kreves en storstilt satsning på offshore
havvind med hybridkabler, men også dette krever konsekvensutredninger og avveiinger 
av konflikter.

Norge et stort uutnyttet kraftpotensiale med modernisering av gamle vannkraftverk. Tall 
fra NVE at vi kan få 6-8 TWh mer energiproduksjon ved å effektivisere allerede utbygde 
vannkraftanlegg. Trøndelag Venstre mener det er særlig viktig at vi får ut maksimalt med
energi fra de naturinngrepene vi allerede har gjort. Dette har blant annet NTE oppnådd 
med modernisering av kraftstasjonene i Follafoss og Fiskumfoss de siste årene. 

Dessverre har flere prosjekter med stort potensiale blitt ulønnsomme som følge av 
grunnrenteskatten på vannkraft som ble innført i Norge i 1997. Denne skatten ble 
ytterligere skjerpet av regjeringen Støre høsten 2022. Flere selskaper melder nå om at 
nettopp slike viktige oppgraderinger av vannkraft ikke lengre er lønnsomme. Samtidig 
bygges mange små kraftverk også med lavere kapasitet enn det som er optimalt, for at 
de skal komme under innslagspunktet for grunnrentebeskatningen. 

Trøndelag Venstre er positive til beskatning av bruk av felles naturressurser, men mener
det er viktig at innretningen også ivaretar behovet for økt energiproduksjon. 

Trøndelag Venstre vil:
 Satse storstilt på energieffektivisering, blant annet gjennom ENØK-tiltak 
 Skjerme sårbar natur fra storstilt utbygging av ny kraft 
 Satse på nærenergi 
 Satse stortstilt på offshore havvind med hybridkabler 
 Generelt nei til vindmøller på land
 Effektivisere og modernisere gamle vannkraftverk
 Endre skatteregimet på vannkraft
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